



JAK URZĄDZIĆ DOLINĘ OLSZÓWKI I PARK KRZYCKI?

Załączniki do raportu z konsultacji społecznych

ZAŁĄCZNIK 3 – NADESŁANE OPINIE ORYGINALNE (konsultacje dzieci i młodzieży)

Opinie zostały ponumerowane chronologicznie, zgodnie z datą wpływu.

Pytania zadane w formularzu opinii:

1. Czy znasz teren przyszłego parku Krzyckiego i spędzasz tam czas? Co tam robisz?
2. Co może się tam zmienić? W jaki sposób? Może nie chcesz żadnych zmian?
3. Co dzieci i młodzież mogłyby urządzić dla siebie w dolinie Olszówki i parku Krzyckim?
4. Czy czegoś Ci brakuje w tym miejscu? Opisz, co chcesz tu robić, i napisz, za pomocą czego. Wymyśl, jak mogłoby wyglądać miejsce, o którym myślisz.
5. Czy chciałbyś, żeby w dolinie Olszówki i parku Krzyckim powstała ścieżka do biegania i jazdy na rowerze, która połączy ten teren z parkiem Klecińskim na południe lub parkiem Grabiszyńskim na północ?
6. Jak dotrzesz do doliny Olszówki i parku (pieszo, rowerem, samochodem, tramwajem, może inaczej)?
7. Opisz swój wymarzony teren doliny Olszówki i parku Krzyckiego.

Lp.	Opinia
1	1. Spacery, wyjścia z psem 2. Więcej oświetlenia, poprawa przejścia przez olszówkę<mini mostek>



	<ol style="list-style-type: none">3. Plac zabaw są wszędzie i dzieci tak się tam nie bawią, może miejsca na rodzinny grill? Kosze na śmieci4. -5. tak6. rowerem i pieszo7. -
2	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, chodzimy z rodzicami na spacer2. Plac zabaw ścieżki jezioro3. Park linowy albo plac zabaw4. Chciałbym żeby był taki fajny pałac zabaw jak w parku Klecinskim i żeby były trampoliny i liny i park wodny jak w zoo5. Tak6. Pieszko7. Taki jak jest
3	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, znam i spędzam tam czas.2. Można zrobić tam miejsce ogniskowe.3. Zbiórki harcerskie.4. Chciałabym, aby powstało tam miejsce ogniskowe.5. Tak6. Taki jak jest7. -
4	<ol style="list-style-type: none">1. Chodzę z psem2. Nie chce nic zmieniać. Brakuje dzikich pięknych miejsc3. Dzieci i młodzież mają miejsce do zabawy w istniejącym parku Klecina. NIC4. Chciałabym abyscie nic tam nie robili5. Nie6. Pieszko7. Taki jak jest
5	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, spacer z dzieckiem, spacer wieczorne2. Więcej nasadzeń z alejkami tam, gdzie teraz są nieużytki <p>Jedynie zrobienie istniejących zarośli bardziej dostępnymi, bez niszczenia aktualnej roślinności.</p>



	<ol style="list-style-type: none">3. Wystarczy, że będą mogły bezpiecznie poruszać się po terenie. Same znajdą sobie zabawy :)4. Alejek, w których nie bredzi się w błocie i ma się pewność, że gdzieś prowadzą Ławeczek do siedzenia i dumania.5. Tak6. Pieszko, rowerem7. -
6	<ol style="list-style-type: none">1. Kojarzę, ale nie bawię się tam. Często przejeżdżam obok tego terenu.2. Żeby była normalna droga, żeby nie było mnóstwa kamieni, bo ciężko się jeździ rowerem3. Chciałbym żeby tam była ścianka wspinaczkowa, drzewa (żebym mógł się wspinać) i plac zabaw4. Chciałbym żeby było dużo drzew i dzieci, otwarta przestrzeń na trawie, gdzie można biegać. Chciałbym żeby było miejsce do wspinania, mostek na łańcuchach.5. Tak6. Najczęściej rowerem, czasem samochodem7. -
7	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, chodzę z psem na spacer.2. Moim zdaniem wystarczy utwardzić ścieżki, zamontować ławki, śmietniki i lampy oraz posprzątać śmieci.3. Wiata biwakowa i miejsce na ognisko.4. Zamierzam spacerować tu z psem, więc przydałyby się utwardzone żwirem ścieżki, póki co toniemy w błocie.5. Myślę, że nie ma takiej potrzeby. Wał nad Ślężą już spełnia tę rolę, wystarczy wyrównać jego nawierzchnię.6. Pieszko7. Park Krzycki moich marzeń, to park dziki, mocno zadrzewiony, z dużą ilością terenów podmokłych. Pełen ptaków i innych zwierząt.
8	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, spaceruje i jeżdżę rowerem, bawię się w błocie.2. Mogłaby tu powstać ścieżka do jazdy na rolkach i hulajnogach.3. Ścieżki do jazdy na rolkach. Park linowy..



	<ol style="list-style-type: none">4. Wspinać się i jeździć na hulajnodze i na rowerze.5. Tak6. Pieszko, rowerem7. Z miejscem do wspinania i ścieżką do jeżdżenia na rowerze i hulajnodze.
9	<ol style="list-style-type: none">1. Znam go tylko troche i spaceruje z psem2. Myśle że jest idealnie nie licząc błota3. Miejsce ogniskowe4. -5. -6. Pieszko7. -
10	<ol style="list-style-type: none">1. Znam dobrze ten rejon. W tym miejscu głównie spaceruje i czasami strzelam z procy.2. Chciałbym by główne drogi były lekko utwardzone, ponieważ robi się paskudne błoto. Chcę by niektóre miejsca były nie naruszone lub lekko przystosowane do survivalu (tarzanie się w błocie :-)). Jest tam bardzo dużo wysokich traw, trzcin które mają swój urok. Według mnie świetnie by było jakby pomiędzy tymi trzcinami był taki labirynt (male ścieżki pomiędzy chaszczami). Przydało by się np miejsce ogniskowe chociaż nie do końca wiem jak to będzie wyglądać pod kątem prawnym....3. Grać w chowanego. W gry terenowe. Zrobić jakąś grę z kodami quer. Miło spędzać czas w przyrodniczych klimatach.4. Chciałbym żeby to było miejsce raczej nie dla dzieci. Wolalbym odejść od takiego stereotypowego parku z placem zabaw i z oczkiem wodnym. To powinno być takie miejsce wręcz survivalowe gdzie można grać w jakieś terenowe gry które sami możemy wymyślać.5. Nie ponieważ to by przyciągało bardzo dużo lubi i to miejsce straciło by swój urok.6. Pieszko7. Uważam że to powinno być bezpłatne miejsce lekko zmienione gdzie można nawet w mieście poczuć nutkę dziczy.
11	<ol style="list-style-type: none">1. tak zna, jeżdże na rowerze, chodzę, obserwuję przyrodę- co bardzo lubię



	<ol style="list-style-type: none">2. ścieżka edukacji biologicznej- jest tam bardzo dużo cennych drzew i można spotkać wiele ptaków, można zrobić domki dla jeży i hotele dla owadów. Na łące można zrobić plac zabaw dla nastolatków3. W dolinie Olszówki spacer biologiczny i obserwacyjny - szczególnie na wiosnę i latem. Lekcje biologii. A w parku krzyckim- basen otwarty i plac zabaw. Można też zrobić ścieżkę edukacyjną.4. Brakuje uporządkowania śmieci (sam brałem udział w sprzątaniu tego terenu w zeszłym roku), fajnie, gdyby był tam plac zabawa- ale taki dla nastolatków, górka dla rowerów i basen otwarty do kąpieli się w lecie.5. tak, ona już istnieje, tylko czasem jest na niej zbyt wiele kup psich, czasem też błoto. Można by ją uporządkować, ale nie wybetonować, bo będą jeździć po niej motocykle i kłady.6. piasek7. jak w lesie+ ścieżka edukacyjna+ domki dla jeży , budki dla ptaków i hotele dla owadów
12	<ol style="list-style-type: none">1. Znam. Spaceruję z psem.2. Nie chce zmian. Ewentualnie częstsze koszenie traw.3. Plac zabaw i przestrzeń mają w parku klecińskim. Teren Olszówki niech zostanie w spokoju.4. Nic mi nie brakuje. Niech zostanie jak jest.5. Nad samą ślężą ok.6. Piasek7. Taki jak jest
13	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, czasem udaję się tam na spacer.2. Miejsce ma swój urok i jest miłą odmianą od miejskiego zgiełku. Ponadto widziałem tam dzikie zwierzęta.3. Myślę, że jest to idealne miejsce do prowadzenia na przykład zbiórek harcerskich, czy gier terenowych.4. Myślę, że w miejscu tym można by posadzić więcej drzew, lub stworzyć tunele z roślin wokół ewentualnych alejek parku.5. Ścieżka spacerowa wydaje się dobrym pomysłem.6. Najczęściej piasek lub rowerem.



	<p>7. Rozciągnięta wzdłuż wałów plama zieleni na mapie Wrocławia z małymi alejkami i oświetleniem staromodnych latarni.</p>
14	<ol style="list-style-type: none">1. jeżdżę rowerem, bawię się z psem2. Chcę żeby można tam wyjść pograć w piłkę, robić bazę do zabawy z kolegami3. wystarczy nam przestrzeń, pomysły zawsze są4. tak jak jest w Parku Grabiszyńskim. Są ścieżki do chodzenia i jazdy na rowerze ale też polany do gry w piłkę i innych zabaw. Są bardziej zarośnięte miejsca, jest plac zabaw dla psów i konstrukcje dla dzieci, tyrolka dla dzieci5. Świetny pomysł6. pieszo lub rowerem7. Jest zielony, pełen drzew i trawiastych polan z wieloma ścieżkami dla pieszych i rowerzystów
15	<p>1. Dzień dobry. Mieszkam przy ulicy Skarbowców, róg z Wietrzną. Teren przyszłego parku Krzyckiego znam i spędzam tam czas, ale tylko oby przez niego przejść do bardziej ucywilizowanego środowiska. Jest to nieprawdopodobnie dziki jak standardy miejskie, teren. Znam dzikie tereny na obrzeżach Wrocławia (jak choćby las na Rędzinie w drodze z Osobowic), ale nie tego oczekuję, myśląc o parku. Oczekuję toalet, alejek, gastornomii, oświetlenia, ławek, koszy na śmieci, równej trawy, gdzie będę mógł rozłożyć się z kocem lub pograć w badmingtona. Obecnie tego nie robię ze względów bezpieczeństwa, gdyż teren jest arcybezpieński, w krzakach i zaroślach w około pełno jest śmieci, nieczystości i wielkogabarytowych gratów. Nawet polana na Wyspie Opatowickiej jest dużo lepszym miejscem do spędzania wolnego czasu. Drogi, przez które przechodzę, są w żaden sposób nie utwardzone, pełne błota. Aktualnie do parku z żoną i dziećmi chodzę albo na Górkę (Małą Sobotkę), do Parku Klecińskiego lub Południowego, ponieważ jest tam CYWILIZACJA, dużo bezpieczniej, toalety, wózek z kawą i lodami. Jak chcę przyrody, to jadę w Sudety. Do tzw. Parku Krzyckiego w obecnej postaci chodzę niestety sam, ponieważ dzieci i żona nie mają ochoty wdepnąć za przeproszeniem w psią kupę ani rozciąć sobie nogi o górę butelek leżących w krzakach.</p>



2. Teren musi zostać zmieniony w prawdziwy park, a pozostać dziką łąką vel dzikim wysypiskiem śmieci. Jak sama nazwa wskazuje, ma to być PARK KRZYCKI, a więc park osiedlowy. Mieszkamy w czwartym największym mieście w Polsce i gdybym chciał dzikiej przyrody, to wybudowałbym sobie dom w lesie między Oleśnicą a Namysłowem, gdzie sarny zaglądałyby mi do okna, ale nie po to zamieszkałem na Krzykach w naszym pięknym Wrocławiu, aby mieć tutaj puszcę. Wstydzę się zabrać tam znajomych.
3. Dostrzegam istnienie tego ciek w wodnego, ale nie mam zielonego pojęcia, co mogłyby robić tam dzieci i młodzież, ponieważ ta smródka nie ma dla mnie kompletnie żadnego waloru. Dodatkowo chciałbym zauważyć tendencyjność tego pytania, bo dyskryminuje ono potrzeby mieszkańców w innym wieku. W większości ten strumyk jest zarośnięty i brzydki, nieciekawym, pełen gruzu, nieczystości, śmieci. Uważam, że za szalenie nieodpowiedzialne i niebezpieczne puszczać tam dzieci. Według mnie aktywiści znaleźli sobie sposób do zaistnienia, kiedy już prawie całe osiedle się zabudowało. Podkreślam słowo OSIEDLE.
4. Nie wiem, o jakim miejscu konkretnie Państwo pytają, ale jeśli chodzi o park, to brakuje: czystości, porządku, toalet, alejek, gastronomii, oświetlenia, ławek, koszy na śmieci, równej trawy, gdzie będę mógł rozłożyć się z kocem lub pograć w badmingtona. Jeśli chodzi o ten ciek wodny czy tam smródkę, to staram się jej unikać.
5. Ścieżki i drogi rowerowe są standardem wszędzie. Oczywiście że tak.
6. Pieszko
7. Dolina Olszówki nie ma dla mnie żadnego znaczenia.

Park Krzycki: dokładnie tak, jak wyglądało to w tzw. starym projekcie, to znaczy oczka wodne, alejki.

Codziennie wyjeżdżam z domu autem, dlatego zależałoby mi, aby od Ronda przy zbiegu ulic Szarugi oraz Skarbowców, znalazłby się łącznik drogowy z Oporowem lub ul. Ractawicką, ponieważ ulica Skarbowców przyjmuje na siebie niepotrzebnie dużą część ruchu samochodów, które chcą się dostać w rejon mostu Ractawickiego i muszą jechać z Krzyków albo przez Klecinę, albo przez całą ulicę Skarbowców i Ractawicką.



16	<ol style="list-style-type: none">1. Tak. Często chodzę tam z psem na spacer.2. Przydało by się: wyciąć dużą część krzaków i na ich miejscu posadzić trawę, także dodanie ławek oraz koszy na śmieci. Można by utworzyć kilka miejsc na ognisko i obok nich drewniane wiaty.3. Można by postawić bramki do piłki nożnej.4. Można by postawić dwie budki do obserwacji ptaków i zwierząt jedną tu 51.070972, 16.987534, a drugą tu 51.072316, 16.989465. Kilka razy widziałem sarny, dzieńcioły a raz nawet dzika. Przez ostatnie da się usłyszeć sowę, a raz ją nawet widziałem.5. Najlepiej aby łączyła park Grabiszyński, park Krzycki i park Kleciński.6. Zazwyczaj pieszo.7. Duża ilość terenów zielonych z trawą i drzewami. Kilka budek do obserwacji zwierząt i ptaków.
17	<ol style="list-style-type: none">1. Tak, bardzo lubie ten teren, bo jest zielono i jak w lesie. Z panią od biologii chodzimy tam na spacer- jest bardzo dużo roślin, ptaków (są nawet szczególnie chronione wilgi, sowy uszate, nietoperze). Ostatnio widzieliśmy też żaby wodne, a kaczki miały gniazdo. Jeżdżę też na rowerze i chodzę z kolegą na spacer z psem.2. Jest torche butelek i papierow- to nie jest fajne. Barkuje mi miejsca dla nastolatków- takie pajak, podesty, huśtawki. Koło rzeki są łąki- kawałek można tak urządzić.3. W dolinie Olszówki to raczej nic, bo jak pani mówi, to dobre miejsce dla zwierząt. Jest ciągle dzikie i to dobrze. Mamy troche lasu niedaleko szkoły. Możemy uczyć się tam o przyrodzie. Ja bym dał budki dla ptaków i takie hotele dla owadów. W parku krzyckim można grać w piłkę i paletki oraz biegać.4. Brakuje mi tego miejsca do zabaw np na łące . Chcę robić to co do tej pory i mam nadzieję, że tak zostanie. Wiem, że chcieli wycinać część tych drzew- to bardzo źle!!!!5. Tak, może powstać ścieżka, ale dla ptaków jest ważne, żeby nie była oświetlona i zbyt szeroka. Można bigać i jeździć na rowerze po wałach przy Słęzy i tam nikomu się nie przeszkadza. Uczymy się sporo o ekologii i martwi mnie niszczenie natury. Ciągłe tylko bloki i drogi. A co zostanie dla nas? Ja mieszkam niedaleko tych dębów przy Olszówce i było mi bardzo smutno, jak chcieli je wycinać. Wiem, że pieniądze są ważne, ale drzewa długo rosną.



	<ol style="list-style-type: none">6. Pieszko, rowerem7. Cisza, spokój, słyszeć ptaki i można obserwować zwierzęta. Teren do nauki biologii bez imprez i porzucanych butelek. To dolina. A w parku może być więcej rzeczy do aktywności np. Pająk, podsty, huśtawki, tablice edukacyjne, lawki i kosze na smieci.
18	<ol style="list-style-type: none">1. Tak2. Nie chcę likwidacji ogródków ROD DOLINKA3. Dziki plac zabaw4. Zakazu wstępu z psem5. Biegania tak, rowery nie.6. Pieszko7. Bez psiarzy i ich obsranych psów